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BR.0002.13.2024 
 

P R O T O K Ó Ł NR IX/2024 
posiedzenia Rady Powiatu Międzychodzkiego 
w dniu 28 listopada 2024 r. i 05 grudnia 2024 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, 
ul. 17 Stycznia 143. 
 

W dniu 28 listopada 2024 r. posiedzenie rozpoczęto o godz. 15:04  

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Przemysław Góźdź.  

Otworzył obrady IX sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady 15 radnych stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne decyzje. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad.2. Uwagi do porządku obrad  

Porządek obrad IX sesji Rady Powiatu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź poinformował, iż porządek dzisiejszych obrad został 
przedstawiony radnym w ustawowym terminie. Przedstawił proponowane uwagi do porządku obrad, 
w związku z wnioskami z dnia 26.11.2024 r. złożonymi przez radnych Rady Powiatu Międzychodzkiego: 
Wiesława Rybarczyka, Magdaleny Jabłońskiej, Ryszarda Skiby, Andrzeja Szulca, Daniela 
Kozubowskiego, Klaudii Kolanowskiej-Sroki, Darii Bielejewskiej i Marka Jakóbczyka: 
1. o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego Pana Witolda Maciołka, 
2. o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego Pana Przemysława Góździa, 
3. o poddanie pod głosowanie radnych w ramach pkt 2 porządku obrad Uwagi do porządku obrad  
 propozycji zmiany porządku obrad dzisiejszej sesji poprzez: 
1) dodanie do porządku obrad oraz procedowanie w ramach  pkt 5: „5. Rozpatrzenie wniosku odwołania 
 radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego”,  
2) dodanie do porządku obrad oraz procedowanie w ramach  pkt 6: „6. Rozpatrzenie wniosku odwołania 

radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego”. 
  Głos zabrał Starosta. Powiedział: „Wysoka Rado. Ja chciałbym wystąpić z wnioskiem 

formalnym do  Państwa radnych, abyśmy nie procedowali tych trzech uchwał, które zostały przez 
ósemkę radnych zaproponowane. Uważam, że one są szczególnie niebezpieczne. Uderzają w 
powagę Rady Powiatu Międzychodzkiego. W 25-letniej historii powiatu nie było czegoś takiego, że 
procedowali radni odwołanie przewodniczącego Rady Powiatu. Jestem tym wnioskiem zdziwiony. A 
jeszcze bardziej zdziwiony - wiem oczywiście, że Państwo nie musieli tego zrobić, ale myślę, że 
kultura wymaga tego i poważne traktowanie siebie, aby uzasadnić, uargumentować dlaczego chcą 
Państwo odwołania przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. My mamy głosować dzisiaj nad 
odwołaniem przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, a ja ze swojej strony nie wiem dlaczego 
mieliby być odwołani zarówno pan przewodniczący i pan wiceprzewodniczący. A nie chcę to 
zostawić w sferze domysłów. Jest to za poważna rzecz. Kolejne moje zdziwienie budzi to, że i to 
myślę, że warto troszeczkę odsłonić i  powiedzieć jak konstytuowała się nowa Rada Powiatu 
Międzychodzkiego. Ja oraz współkoalicjant mojego Komitetu, czyli Platforma Obywatelska, 
rozmawialiśmy z Państwem, czyli Komitetem Młodość i Doświadczenie na temat zawiązania (to tak 
roboczo nazywaliśmy) wielkiej koalicji. Przypisuje nam się w internecie, na przykład jedna osoba z 
Państwa, że jesteśmy wręcz chorzy na władzę, uzurpujemy sobie prawo do rządzenia powiatem, ale 
chciałbym powiedzieć, że w toku rozmów - oczywiście kiedy ja zacząłem prowadzić te rozmowy, bo 
wcześniej Państwo nie chcieli ze mną rozmawiać, ale w momencie kiedy to się stało to 
zaproponowaliśmy - mówię o dwóch komitetach - Komitet Wspólnie i Odpowiedzialnie oraz Komitet 
Platformy Obywatelskiej - Państwu - mówię tutaj o Komitecie Młodość i Doświadczenie, miejsce w 
prezydium Rady oraz miejsce w Zarządzie Powiatu. Do tego, i tutaj osobiście zwrócę się do Pana 
radnego Daniela Kozubowskiego, w naszej osobistej rozmowie - bo ja rozmawiałem w pewnym 
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momencie z reprezentującym Państwa wójtem Stanisławem Mannkiem - on Was reprezentował, 
przynajmniej tak się przedstawiał ,ale raz odbyłem rozmowę i to była jedyna rozmowa z panem 
radnym Danielem Kozubowskim i  zaproponowałem Jemu stanowisko w Zarządzie Powiatu w randze 
wicestarosty międzychodzkiego. Jeśli oczywiście kłamię, to panie Danielu proszę spojrzeć  w prawo 
do kamery i powiedzieć  mieszkańcom starosta międzychodzki Rafał Litke mówi nieprawdę. Więc 
takie propozycje, bo nam zależało na spokoju. Mówię tutaj za naszą obecność siódemkę. Wiemy po 
co tutaj jesteśmy. Chcemy budować mówiąc najogólniej jak najlepsze warunki do życia naszych  
mieszkańców w zakresie tego co mamy w swoich zadaniach jako samorząd powiatowy i chcieliśmy 
wspólnie trzema komitetami prowadzić taką politykę. Państwo nie wyraziliście słowami – osobą wójta 
Stanisława Mannka, czy też w osobie pana Daniela (bo raz sobie porozmawialiśmy) takiej woli. Więc 
to, że my ostatecznie - właściwie wszyscy z nas poza panią radną Emilią Matysiak-Żuchowską - 
objęliśmy jakiekolwiek stanowiska wynikało z tego, że została nas wtedy raptem ósemka. Czy 
chcieliśmy, czy nie chcieliśmy, to jakieś funkcje w Radzie Powiatu musieliśmy pełnić. Więc to jest 
dla mnie zadziwiające co dzisiaj Państwo przedłożyli - znaczy dzisiaj - we wtorek zostało złożone w 
sekretariacie, a później trafiło do biura rady, bo mija nam pół roku jak jesteśmy tą nową kadencją 
samorządu powiatowego i Szanowni Państwo współpraca tej naszej piętnastki jest fatalna. Jestem 
radnym od 2006 roku. Przez 18 lat nigdy nie spotkałem się z historiami, które mają miejsca na 
komisjach, na sesji. Ja wiem, że Państwo tylko pytają, natomiast wszystko ma swoje granice jeśli 
chodzi również o formę. Ostatnie przepytywanie na wtorkowej komisji skończyło się kilkoma 
nieprzespanymi nocami przez kilka osób - mówię tutaj o urzędnikach Starostwa Powiatowego - i idę 
o zakład, że są tutaj na tej sali, w tym środku osoby, które na przykład są na tabletkach 
uspokajających. Mówię zdecydowane nie temu co się tutaj dzieje. Proszę Państwa o opamiętanie i 
wycofanie z procedowania tychże trzech wniosków.”  

  Głos zabrał radny Marek Jakóbczyk. Powiedział: „(…) chciałbym się tutaj odnieść do Pana 
Starosty. Mianowicie widzę, że Pan Starosta widzi tylko 14 radnych na tej sali, a nie wiem - powiat 
składa się z 15 radnych. (…) może coś pomyliłem, coś opuściłem. Puścił Pan amuzjom  tak 500 
wyborców, którzy na mnie głosowali z Prawa i Sprawiedliwości. Wspominał Pan o współpracy z 
Młodość i Doświadczenie (…), ale ja jako osoba, która zostałem wybrany przez tą grupę ludzi, 
których mam reprezentować, nie byłem przez Pana zaproszony na początku do rozmów 
jakichkolwiek co do łączenia, co do organizowania pracy rady powiatu. Skoro Pan twierdzi, że 14 
radnych Panu wystarcza, to ja to rozumiem. Aczkolwiek może będę monotematyczny i wspomnę 
poprzednią  współpracę z trzema radnymi, którzy akurat czynny udział brali w tej radzie. Więc ja 
jestem z kolei zdziwiony i zdumiony skoro Pan  pomija moją osobę skromną. Może jestem 
niegodzien. Może faktycznie ma Pan rację.”  

  Głos zabrał Starosta Rafał Litke. Odpowiedział: „Wspominałem o prowadzonych rozmowach z 
Komitetem Młodość i Doświadczenie, czyli łącznie rozmawiały ze sobą 13 z 15 osób. Więc to nie jest 
tak, że Pan został tylko pominięty. Opowiedziałem o kulisach. Pan o swojej tutaj postawie,  
przemyśleniach i sytuacji. Potwierdzam rzeczywiście - z Panem nasze dwa Komitety nie prowadziły 
rozmów.”    

  Głos zabrał radny Daniel Kozubowski. Powiedział: „Chciałbym przede wszystkim zwrócić 
uwagę, że na tym wyświetlaczu mamy punkt drugi - Uwagi do porządku obrad (…) Nie jest to temat 
dyskusyjny tylko ewentualne wnioski. Stąd zadziwiająca jest tutaj wypowiedź Pana Starosty.  
Rzeczywiście, ja potwierdzę jedną rzecz. Odbyliśmy rozmowę, natomiast nie będę wchodził w 
szczegóły. Nieco mija się Pan z rzeczywistym ustaleniami. Natomiast ta wola współpracy  była 
chociażby pokazana później. Mówimy o szerokiej koalicji (…). Kandydatem na 
wiceprzewodniczącego rady był pan radny Jakóbczyk (…). Kandydatem na przewodniczącego  Rady 

 był pan radny Skiba. Więc był czas żeby tą wolę współpracy wykazać. Natomiast wracając do 
meritum, radni  mają prawo ustawowe złożyć taki wniosek panie mecenasie, prawda, zgodzimy się 
zważywszy na zapisy ustawy o  samorządzie powiatowym i w ogóle, ogólną zasadę prawa, że 
ustawodawca jest racjonalny, czyli tak chciał, a chciał tak, że nie wpisał w artykuł mówiący o 
możliwości złożenia wniosku o odwołanie uzasadnienia. Więc takie uzasadnienie nie jest wymagane. 
Takie uzasadnienie przypomnę jest wymagane gdy wpłynie oczywiście i taki będzie wniosek o 
odwołanie (…) starosty. Więc Szanowni Państwo takie zapisy ustawowe są, a nie inne, więc tutaj to 
uzasadnienie nie powinno się znaleźć. Inaczej może się znaleźć, ale nie ma wymogu ustawowego. 
A tutaj nie będę przywoływał jakieś powiedziałbym takich dodatkowych uwag, które w tej chwili są 
formułowane, ponieważ organy działają w granicy i na podstawie przepisów  prawa, chyba że pan 
mecenas tutaj mnie skoryguje, że jakiś zapis ustawy został naruszony. Radni mają  prawo składać 
wniosek o zmianę porządku obrad. Mają prawo też swobodnie decydować, wyrażać swoją wolę (…). 
Pan starosta wspomniał o tym, że w trakcie posiedzeń komisji następuje prawda  odpytywanie. 
Szanowni Państwo,  ja powiem tak. My tutaj po coś w tym samorządzie jesteśmy żeby o  pewnych 
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kwestiach porozmawiać, zadecydować. (…)  jeśli chodzi chociażby o zmiany budżetowe. Mówimy o 
pieniądzach nie swoich. To nie są moje pieniądze prywatne.  
To są pieniądze publiczne (…). Przypominam też jeśli chodzi o konkluzje  dotyczącą dyskusji, która 
była toczona w trakcie wspólnego posiedzenia komisji 2 dni temu. Nie negowałem wydatków. 
Chciałem tylko się dowiedzieć szczegółowiej  na co te wydatki są przeznaczane. To jest to jest jedna  
kwestia. Druga kwestia jest też taka, że przypominają sobie Państwo poprzednie posiedzenie komisji 
(…). Robimy zwiększenie wydatków w pewnych działach przywołując pisma czy to Liceum 
Ogólnokształcącego, czy to  różnych innych  instytucji . Ja tylko prosiłem o sprecyzowanie, bo sam 
zapis, że jest to pismo numer (…) mi niewiele mówi. (…). Wracając do meritum sprawy, czyli wniosku 
do porządku obrad, to ja pozwolę sobie jeszcze złożyć wniosek o zmianę porządku obrad będący 
konsekwencją naszych ustaleń w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. My tutaj  
zaproponowaliśmy, żeby dwójka naszych radnych, czyli pan Andrzej Szulc i pani Klaudia 
Kolanowska-Sroka, też uczestniczyli w pracach określonych komisji. Też wnioskuję zgodnie z ich 
deklaracjami o uwzględnienie w porządku obrad także tych uchwał zmieniających odpowiednio 
uchwałę o powołaniu komisji stałych rady powiatu międzychodzkiego odnoszących się stricto do 
meritum punktu porządku obrad.  

 Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź odpowiedział, że wnioskowane uchwały są  
zaplanowane w dalszej części porządku obrad i będą dziś procedowane. Podsumowując powyższe,  w 
związku ze stanowiskami stron powiedział, że poddaje pod głosowanie wniosek Pana starosty jako 
najdalej idący w sprawie nieprzyjęcia, nie głosowania dzisiaj tych trzech wniosków o odwołanie 
przewodniczących. Jeżeli głosowanie wykaże będziemy kontynuowali dalszą procedurę. 

Głos zabrał radny Daniel Kozubowski. Powiedział: „Powiedziałbym odwrotnie. Wnioskiem 
najdalej idącym jest wniosek o uwzględnienie w porządku obrad, ponieważ wniosek Pana Starosty 
generalnie zachowuje status quo, czyli porządek naszych obrad. Więc niejako jakby to powiedzieć 
rozpatrzenie najdalej idącym wnioskiem jest wniosek który został złożony. Nie przyjęcie tego wniosku 
spowoduje, że tak powiem status quo (…).” 

Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź odpowiedział, że rozumie i zarządziłam głosowanie 
nad zmianą porządku obrad.  

Zapytał; „Kto z Państwa radnych jest za dalszym procedowaniem tych trzech wniosków o 
odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.” 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 głosów „za”, przy 3 głosach „przeciwnych”, 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” – Wiceprzewodniczący ogłosił, że wniosek został przyjęty.  
Dalej zarządził zgłosowanie nad zmianą porządku obrad poprzez: 

1/ dodanie do porządku obrad pkt. 5. Rozpatrzenie wniosku odwołania radnego z funkcji 
przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego”. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 głosów „za”, przy 4 głosach „przeciwnych”, 
przy 0 głosach „wstrzymującym się” – Rada postanowiła o dodaniu do porządku obrad 
punktu jak wyżej.  

2/ dodanie do porządku obrad pkt 6. Rozpatrzenie wniosku odwołania radnego z funkcji 
wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego”.  

  W wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 głosów „za”, przy 3 głosach „przeciwnych”, 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” – Rada postanowiła o dodaniu do porządku obrad punktu 
jak wyżej.  
Wobec powyższego Wiceprzewodniczący poinformował, że dalsze punkty porządku obrad – 

dotychczasowe 5-9, ulegają przenumerowaniu i będą procedowane w ramach punktów 
7–11.   

Dalej w związku z przyjęciem inicjatywy uchwałodawczej w zakresie zmiany składów osobowych 
komisji stałych podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu  w dniu 26.11.2024 r., 
Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź zarządził głosowanie o dodanie do porządku obrad w punkcie 
8) następujących projektów uchwał: 
1/ zmieniającej Uchwałę nr I/6/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 07 maja  2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 
W wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 głosów „za”, przy 0 głosach 

„przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymującym się” – Rada postanowiła o dodaniu do porządku 
obrad projektu uchwały jak wyżej, jako pkt 8h).  
2/ zmieniającej Uchwałę nr II/10/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania – 11 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” – Rada postanowiła o dodaniu do porządku obrad projektu 
uchwały jak wyżej, jako pkt 8i).  
 W związku z wyżej przyjętymi zmianami do porządku obrad, Wiceprzewodniczący Przemysław 
Góźdź zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 głosów „za”, przy 3 głosach „przeciwnych”, 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” – Rada przyjęła porządek obrad IX sesji Rady Powiatu.  

Porządek obrad IX sesji Rady Powiatu – po zmianie, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu VIII sesji Rady Powiatu 

Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź poinformował, że protokół VIII sesji Rady Powiatu, wyłożony 
był do wglądu w Biurze Rady, zostały również przesłane radnym poprzez System Rada. Na 
sprawdzającego protokół VIII sesji z dnia 16 października br. został wyznaczony radny Rafał Litke. 

Zapytał, czy sprawdzający wnosi uwagi co do treści protokołu? 

Radny Rafał Litke nie zgłosił uwag do protokołu.  

Radny Ryszard Skiba zgłosił uwagę do treści protokołu w pkt 9. Interpelacje i zapytania radnych, w 
miejscu dyskusji dotyczącej sesji nadzwyczajnej i poddania pod wątpliwość jej prawomocności przez  
pana Daniela Kozubowskiego. W protokole jest zapis: W dyskusję włączył się mecenas Marcin Kłos 
interpretując, że była ustawowa większość oraz radny Ryszard Skiba i pani radna Klaudia Kolanowska-
Sroka (…)”. W tym miejscu proszę o wykreślenie słów "przeczące temu" i zamianę tego na "wskazując, 
że ustawowy skład Rady Powiatu wynosi 15 radnych."  

Po ustaleniu, co stanowi przedmiot zgłoszonej uwagi do treści protokołu (dyskusja pomiędzy 
Wiceprzewodniczącym Przemysławem Góździem, mecenasem Marcinem Kłosem radną Klaudią 
Kolanowską-Sroką), Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź zarządził głosowanie nad wnioskiem o 
przyjęciem zmiany zapisu protokołu str. 4 pkt 9, w zakresie dyskusji dotyczącej prawomocności sesji 
nadzwyczajnej.     
 Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie (czas nagrania - 00:21:18-00:24:23).  

W wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 głosów „za”, przy 3 głosach „przeciwnych”, 
przy 1 głosie „Wstrzymującym się” – Rada przyjęła wniosek o zmianę zapisu w pkt 9 protokołu 
na „W dyskusję włączyli się mecenas Marcin Kłos – interpretując, że była ustawowa większość 
oraz radny Ryszard Skiba i radna Klaudia Kolanowska-Sroka – wskazując, że ustawowy skład 
Rady Powiatu wynosi 15 radnych.  
Dalej, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu po 
zmianie. 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 głosów „za”, przy 3 głosach „przeciwnych”, 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” – Rada przyjęła protokół nr VIII z sesji Rady Powiatu w dniu 
16.10.2024 r.   

Dalej, stosownie do §27 pkt.3 Statutu do sprawdzenia protokołu dzisiejszych obrad, 
Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź wyznaczył radną Emilię Matysiak-Żuchowską.  
 
Ad.5. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym 

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawił Starosta Rafał Litke 
- załącznik nr 5 do protokołu.  

 Głos w sprawie przedłożonej Informacji zabrali kolejno: 
- radna Daria Bielejewska – dopytała w kwestii umorzenia należności publicznoprawnych. 
  Wyjaśnień udzielił mecenas Marcin Kłos.  
- radna Magdalena Jabłońska – w sprawie wysokości dotacji na rok 2025 na prowadzenie zadań 

biblioteki powiatowej.  
  Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Powiatu.  
- radny Daniel Kozubowski powiedział, iż cieszy się z podjętej przez Zarząd decyzji o przeznaczaniu 

środków na wynagrodzenia dla pracowników PCPR, nie objętych rządowym programem. Dopytał, 
ilu pracowników to dotyczy?   

  Dyrektor Katarzyna Bazan odpowiedziała, że czterech.  
 Dalej powiedział, że cieszy również odzew na program stypendialny dla pielęgniarek. Dopytał ile 



5 
 

umów zostało podpisane.  
  Starosta odpowiedział, że ogólnie osiem.  
 Następnie dopytał o umowy na zimowe utrzymanie dróg - o standardy. Czy zostaliśmy przy starych, 

czy modyfikowaliśmy. Zapytał również o stawki.  
  Wyjaśnień udzielili Starosta, Wicestarosta oraz Kierownik Mariusz Osowski. Odpowiedzieli, że 

zostaliśmy przy startych standardach, ze względu na skutki finansowe, które spowodowałyby nowe 
standardy. Nie stać nas na to. Musielibyśmy rezygnować z innych zadań na rzecz zimowego 
utrzymania dróg.  

  Następnie głos zabrał radny Marek Jakóbczyk – wskazują na jakość tych usług. 
  Odpowiadając, w dyskusję włączyli się Kierownik Mariusz Osowski, Starosta oraz Wicestarosta. 
  Radna Klaudia Kolanowska-Sroka zapytała, czy udało się w drodze współpracy, w ramach 

porozumień z samorządami w jakikolwiek sposób zmienić granice obszarów, ze wskazaniem na 
drogę białkowską, Białokosz, Łężeczki.  

  Kierownik Mariusz Osowski odpowiedział, że nie podjęliśmy tych działań. Gminy mają również 
problem z wykonawcami tych usług.    

  Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie (czas nagrania – 00:41:56-01:00:52).  
 
Ad.5. Rozpatrzenie wniosku odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu 

Międzychodzkiego 
Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź poinformował, że przystępujemy do procedury rozpatrzenia 
wniosku odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego, Pana 
Witolda Maciołka. 
Ogłosił procedurę powołania Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
 
Radny Andrzej Zieliński – zgłosił kandydaturę radnego Rafała Litke.  
 Kandydat wyraził zgodę na pracę w Komisji. 
 
Radny Marek Jakóbczyk – zgłosił kandydaturę radnego Daniela Kozubowskiego.  
 Kandydat wyraził zgodę na pracę w Komisji. 
 
Ponownie radny Marek Jakóbczyk – zgłosił kandydaturę radnej Darii Bielejewskiej.  
 Kandydatka wyraziła zgodę na pracę w Komisji. 
 
Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź zarządził głosowanie w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej w zaproponowanym składzie.  
 W wyniku przeprowadzonego głosowania - 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, 

przy 0 głosach „wstrzymującym się” – Rada powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Rafał 
Litke, Daniel Kozubowski, Daria Bielejewska.  

 
Następnie Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź ogłosił kilkuminutową przerwę w celu 
ukonstytuowania się Komisji (godz. 16.08 – 16.18). 
Po przerwie Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o 
odczytanie protokołu ukonstytuowania się. 
 
Protokół odczytał wybrany na Przewodniczącego Komisji radny Daniel Kozubowski - załącznik nr 6 do 

protokołu.  
 
Następnie Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie Regulaminu głosowania wniosku w sprawie odwołania radnego z funkcji 
przewodniczącego rady powiatu międzychodzkiego. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Daniel Kozubowski odczytał Regulamin głosowania (…), ze 
sprostowanie zapisu §7 ust. 2, że chodzi o postawienie znaku „X” pod wyrazem „tak” lub „nie” – załącznik 
7 do protokołu.  
 
Następnie Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu  
głosowania.  
 W wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 głosów „za”, przy 2 głosach „przeciwnych”, 

przy 2 głosach „wstrzymującym się” – Rada przyjęła Regulamin głosowania wniosku 
w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego rady powiatu międzychodzkiego. 
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Po przyjęciu Regulaminu, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, poprosił Komisję Skrutacyjną 
o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił kilkuminutowa przerwę (godz. 16:26 – 16:28).  
 
Po przerwie, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną 
o przeprowadzenie głosowania tajnego.  
Radni głosowali po wyczytaniu ich nazwisk i imion z listy obecności w kolejności alfabetycznej. 
Radni: Przemysław Góźdź, Rafał Litke, Emilia Matysiak-Żuchowska i Andrzej Zieliński – odmówili 
udziału w głosowaniu.  
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, ogłosił kolejną 
przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 
16:33-16.38).  
 
Po przerwie, Wiceprzewodniczący Rady Przemysław Góźdź wznowił obrady i poprosił 
przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z ustalenia wyniku głosowania. 
 
Przewodniczący Daniel Kozubowski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników 
głosowania w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego  
- załącznik nr 8 do protokołu.  
 
Następnie Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź uwzględniając wyniki głosowania odczytał uchwałę 
w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.  
 
Uchwała nr IX/47/2024 w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu 
Międzychodzkiego - załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Ad.6. Rozpatrzenie wniosku odwołania radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Międzychodzkiego 
Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź poinformował, że przystępujemy do procedury rozpatrzenia 
wniosku odwołania radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego, Pana 
Przemysława Góździa. 
 
Na wniosek radnego Daniela Kozubowskiego, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, ogłosił 
kilkuminutową przerwę w obradach (godz. 16:43-16:46).  
 
Po przerwie, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, wznowił obrady i zwrócił się z zapytaniem do 
Komisji Skrutacyjnej, czy wyraża zgodę na pracę również w procedurze rozpatrzenia wniosku odwołania 
radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego, Pana Przemysława 
Goździa. 
 
Pracy w Komisji odmówił radny Daniel Kozubowski. Natomiast radny Rafał Litke i radna Daria 
Bielejewska potrzymali wolę pracy w Komisji Skrutacyjnej. 
 
W miejscu tym, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, ogłosił uzupełnienie składu osobowego 
Komisji Skrutacyjnej.  
 
Radny Rafał Litke zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Zielińskiego.  
 Kandydat wyraził zgodę na pracę w Komisji. 
 
Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się 
Komisji. 
Po przerwie, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną 
o odczytanie protokołu ukonstytuowania się. 
 
Protokół odczytała wybrana na Przewodniczącą Komisji radna Daria Bielejewska -  załącznik nr 10 do 
protokołu.  
 
Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź zarządził głosowanie w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej w składzie - Daria Bielejewska, Rafał Litke, Andrzej Zieliński. 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania - 9 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, 
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przy 3 głosach „wstrzymującym się” – Rada powołała Komisję Skrutacyjną w składzie jak wyżej.   
 
Następnie Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
Regulaminu głosowania wniosku w sprawie odwołania radnego z funkcji wiceprzewodniczącego rady 
powiatu międzychodzkiego.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Regulamin głosowania (…) – załącznik 11 do protokołu.  
 
Następnie Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu  
głosowania.  
 W wyniku przeprowadzonego głosowania – 7 głosów „za”, przy 1 głosie „przeciwnym”, przy 

3 głosach „wstrzymującym się” (w głosowaniu nie wziął udziału Wiceprzewodniczący 
Przemysław Góźdź) – Rada przyjęła Regulamin głosowania wniosku w sprawie odwołania 
radnego z funkcji wiceprzewodniczącego rady powiatu międzychodzkiego. 

 
Po przyjęciu Regulaminu, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, poprosił Komisję Skrutacyjną o 
przygotowanie kart do głosowania i ogłosił kilkuminutowa przerwę (godz. 17:05-17.08).  
 
Po przerwie, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, wznowił obrady i poprosić Komisję Skrutacyjną 
o przeprowadzenie głosowania tajnego.  
Radni głosowali po wyczytaniu ich nazwisk i imion z listy obecności w kolejności alfabetycznej. 
Radni: Przemysław Góźdź, Rafał Litke, Emilia Matysiak-Żuchowska i Andrzej Zieliński – odmówili 
udziału w głosowaniu.  
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź, ogłosił kolejną 
przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 
17:12-17:19).  
 
Po przerwie, Wiceprzewodniczący Rady Przemysław Góźdź wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą 
Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z ustalenia wyniku głosowania. 
 
Przewodnicząca Daria Bielejewska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników 
głosowania w sprawie odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Międzychodzkiego - załącznik nr 12 do protokołu.  
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że wniosek w sprawie odwołania z funkcji wiceprzewodniczący rady 
powiatu radnego Przemysława Góździa nie uzyskał minimalnej liczby głosów i związku z tym radnym 
nie został odwołany z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu międzychodzkiego. 
 
Do powyższego wyniku głosowania odniósł się Wiceprzewodniczący Przemysław Góźdź. Powiedział, 
że jest zaskoczony. Po 22 latach pracy w samorządzie, w tym 14 lat jako Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sierakowie, z podobnym cyrkiem się nie spotkał. Myśli, że powaga tej instytucji zasługuje jednak na 
pewne radykalne kroki i niniejszym rezygnuje z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Międzychodzkiego. Podziękował za współpracę i odstąpił od stołu prezydialnego.   
 
W tle Sali głos Starosty Rafała Litke - zapis transkrypcji nieczytelny. 
 
Dalej, głos zabrał radny Daniel Kozubowski. Powiedział; „(…) Szanowni Państwo i uprzejmie proszę 
o zaprotokołowanie, że od pół godziny chciałem, prosiłem o głos, zgłaszając się, natomiast nie został 
mi ten głos udzielony. Chciałem złożyć wniosek o zmianę porządku obrad i dodanie dodatkowego 
punktu związanego z wyborem przewodniczącego. Bardzo proszę o zaprotokołowanie, że prowadzący 
obrady takiego głosu mi nie udzielił. (…) Pozwolą Państwo, że przeczytam dosłownie zapisy naszego 
Statutu. Szanowni państwo prowadzący obrady udziela głosu poza kolejnością w sprawie wniosku 
natury formalniej, między innymi tutaj paragraf 31 ustęp 1 punkt 2 zmiany porządku obrad. I ten głos mi 
nie został  udzielony.” 
 
W tle Sali głos Starosty Rafała Litke - zapis transkrypcji nieczytelny. 
 
Następnie głos zabrał mecenas Marcin Kłos. Powiedział: „(…) Nie ma w tej chwili osoby, która mogłaby 
prowadzić dalszy ciąg  sesji. Nie ma dzisiaj  jednego wiceprzewodniczącego, który nie złożył rezygnacji, 
ani nie został przez Państwa odwołany, czyli on jest uprawniony do  prowadzenia tej sesji. Czyli nie 
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pozostaje nic innego, aby czekać na powrót do zdrowia pana wiceprzewodniczącego i zwołanie dalszej 
części sesji, a w tej chwili jest obowiązkowa przerwa. Myślę, że Pan radny Przemysław Góźdź składając 
tą swoją rezygnację, jakby ogłosił również tą przerwę. Tak to należy szeroko interpretować. Bo nikt z 
Państwa nie jest uprawniony do dalszego prowadzenia dzisiejszych obrad sesji.” 
 

Godz. 17:27 - przerwa w obradach. 
 

W dniu 05 grudnia 2024 r., o godz. 15:02  
obrady IX sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego 

wznowił Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Międzychodzkiego Krzysztof Bartkowiak.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum przy którym Rada może podejmować 
prawomocne decyzje. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 
Dalej wskazał, że przechodzimy do kontynuowania obrad IX sesji Rady Powiatu, do pkt. 7 

Porządek obrad IX sesji Rady Powiatu w dniu 05.12.2024 r. stanowi załącznik nr 14a do protokołu.  
 
Ad.7. Przedstawienie kandydata na Członka Zarządu Powiatu 
 Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak oddał głos Staroście.  
 Starosta powiedział: „Szanowni Państwo, przede wszystkim Panie Przewodniczący. Jeżeli Pan 
Przewodniczący  pozwoli, to zanim przedstawię  kandydata na członka Zarządu, to chciałbym tutaj 
wszystkim Państwu obecnym, a także osobom, które nas oglądając w kilku zdaniach powiedzieć, co 
wydarzyło się w wymienionych siedmiu dniach. Otóż po bardzo burzliwych obradach Rady Powiatu, 
które zakończyły się  jej przerwaniem, chciałbym poinformować wszystkich Państwa, że odbyło się 
posiedzenie wspólne komisji w kwestii uchwalenia budżetu na rok 2025. Obradował również Komisja 
Rolnictwa. Wkrótce po zakończeniu tejże sesji będzie obradowała Komisja Budżetowa w kwestii 
budżetu na rok 2025. To powoduje, że prace komisji, co za tym  idzie Rady, teraz po wznowieniu mają 
miejsce. 19 grudnia jest zaplanowana sesja budżetowa. Na ten moment nie ma żadnych zagrożeń. 
Sytuację sprzed tygodnia pozwolę sobie spuentować tak bardzo obrazowo,  że po każdej burzy 
wychodzi słońce i myślę, że każdy z nas tutaj radnych obecnych jest co do tego przekonany i pokłada 
olbrzymią wiarę, że praca  będzie zgodna i prowadząca do rozwoju naszego powiatu. 
 Natomiast jeżeli chodzi o wyczerpanie tego punktu, czyli przedstawienie kandydatury, co jest 
prerogatywą starosty, to chciałbym Wysokiej Radzie zaproponować, abyśmy na najbliższej sesji wraz z 
zapewne z wyborem   przewodniczącego oraz  wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, również 
procedowali  uzupełnienie składu Zarządu i chciałbym Wysokiej Radzie zarekomendować osobę Pana 
Witolda Maciołka. Pan Witold Maciołek, o czym zapewne wszyscy Państwo wiedzą, jest bardzo 
doświadczonym samorządowcem. Kilkanaście lat pełnił funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Sieraków i 
myślę, że tak długo pełniona funkcja pokazująca, iż cieszy się w swoim  środowisku dużym zaufaniem, 
poważaniem społecznym jest najlepszą rekomendacją, aby Wysokie Radzie przedstawić tak 
doświadczonego samorządowca do objęcia funkcji członka Zarządu Powiatu Międzychodzkiego (…).” 
 
Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2024 – 2032 

 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są 
pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  

 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/48/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2024 – 2032. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
b) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 
 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania.  
  Głos zabrali radny Daniel Kozubowski oraz Marek Jakóbczyk wskazując, że radni otrzymali 
 wyjaśnienia, które wyczerpują pytania do projektu uchwały ze wspólnego posiedzenia komisji.  
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 Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad 
podjęciem uchwały.  

 

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/49/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 
2024. 
 

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
c) zmieniająca Uchwałę nr LXI/335/2024 z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na 
terenie powiatu międzychodzkiego, na które zostały przekazane środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 

 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. 
Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  

 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/50/2024 w sprawie zmieniająca Uchwałę nr LXI/335/2024 
z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie powiatu międzychodzkiego, na które zostały 
przekazane środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
d) ustalenia na rok 2025 wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych, oraz kosztów powstałych w wyniku 
wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. 
Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  

 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/51/2024 w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat 
za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach 
strzeżonych, oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia 
od usunięcia pojazdu 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
e) Programu współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami uprawnionymi działającymi na terenie powiatu międzychodzkiego na rok 2025 
 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. 

Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/52/2024 w sprawie Programu współpracy samorządu 
powiatowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi działającymi na 
terenie powiatu międzychodzkiego na rok 2025. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
f) zatwierdzenia projektu pn.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy w powiecie międzychodzkim (II)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027 
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 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. 
Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  

 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/53/2024 w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: 
„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie międzychodzkim (II)” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich 
dla Wielkopolski 2021-2027. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu placu manewrowego w Sierakowie 
 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. 

Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/54/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu placu manewrowego w Sierakowie. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
h) zmieniająca Uchwałę nr I/6/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 07 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. 

Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/55/2024 zmieniającą Uchwałę nr I/6/2024 Rady Powiatu 
Międzychodzkiego z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
i) zmieniająca Uchwałę nr II/10/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 
 Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. 

Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr IX/56/2024 zmieniającą Uchwałę nr II/10/2024 Rady Powiatu 
Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 
Powiatu. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Ad.9. Interpelacje i zapytania radnych. 
W punkcie tym nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad.10. Wolne wnioski, informacje, sprawy organizacyjne i bieżące Rady. 
Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 
w dniu 19 grudnia 2024 r. o godz. 15.00. Na dwa dni przed – we wtorek 17 grudnia br. – odbędzie się 
wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Powiatu o godz. 15.00.   
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Następnie, radny Marek Jakóbczyk, złożył pisemny wniosek o zmianę ustalonego terminu sesji 
grudniowej.  
  
Ad.11. Zakończenie obrad. 
Wobec wyczerpania punków porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Bartkowiak, 
zamknął obrady IX sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.  
 

Obrady zakończono o godz. 15:26. 
 

Szczegółowy przebieg sesji (dyskusje, wypowiedzi) odzwierciedla transmisja IX sesji Rady Powiatu 
Międzychodzkiego w dniu 28 listopada i 05 grudnia br., umieszczona na stronie 
rada.powiatmiedzychodzki.pl w zakładce „Nagrania”, należy wybrać kanał Powiat Międzychodzki. 
Kopia nagrania jest również zlokalizowana na dysku twardym w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.  
 
 
 
Protokołowała       Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
 
Iwona Juszczyk         Krzysztof Bartkowiak 
 
 
 
 
Sprawdzający protokół: 
 
Emilia Matysiak-Żuchowska 


